
 

 

    

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA-UNIR 
NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS-NCH 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO-PPGE 
MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO-MEDUC 

 

ERRATA N. 03 AO EDITAL N.02/2021/PPGE/MEDUC/UNIR 

BOLSAS DE PESQUISA - DEMANDA SOCIAL FAPERO 

 

          CONSIDERANDO a necessidade de analisar os critérios dispostos no 

Edital N. 02/2021/PPGE/MEDUC/UNIR - BOLSAS DE PESQUISA - DEMANDA 

SOCIAL FAPERO, juntamente com a Pró-Reitoria de Pós-Graduação e 

Pesquisa da UNIR (PROPESQ) e Fundação Rondônia de Amparo ao 

Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa do Estado 

de Rondônia (FAPERO), a Presidente da Comissão de Bolsas no âmbito do 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação – Mestrado 

Acadêmico em Educação da Universidade Federal de Rondônia – 

PPGE/MEDUC/UNIR, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

- Prorrogar o prazo para a homologação das inscrições e da publicação do 

Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsas de Pesquisa - Demanda Social 

FAPERO nos seguintes termos: 

 01. Publicação das Inscrições Homologadas: 23/04/2021; 

 02.Publicação do Resultado Final: 26/04/2021. 

 

Porto Velho/RO, 20 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Aparecida Luzia Alzira Zuin 

Presidente da Comissão de Bolsas 

Portaria nº 9/2021/PROPESQ/UNIR 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação-PPGE 

Mestrado Acadêmico em Educação – MEDUC/UNIR 


